A pascuis, aquis aqtiarumve decursibus, farinariis, pe-

culiis, cullis et incultis, suprascribtas porciones a

die presenli libi trado atque transcribere rogo per-

petualiter ad possidenrium; unde accepi in precio

quod inier nos bene complacuil, hoc est, inier au-

rum et argenlum d, solidosmille quingentos lanluio,
ila ut a die prcsenli, ipsas poniones liabendi, lenen-

di, dandi, vendendi, commuiandi, vel quicquid
exfnde volueris facere iiberam et lirmissimam,Cliri-

sto propilio, in omnibus habeas potestatem. Si quis

vero, quod fuluruin esse non cretlo, si ego ipse aut

ullus de heredibus meis, vel quislibet opposila aut

exlranea persona,contra hauc vendicionem venerit,
inferamus vobis lantum, et alia lantum, quantum a

vobis accepimus , duplamque pecuniam, consocio

B fiscodistringenie, coactus exsolvat, el quod repelit
evindicare non valeat; sed hec vendicio omni lem-

pore firma permaneat, cum stipulalione subnixa.

Actum Sitdiu monaslerio , vj nonas Maii, anno

xiv imperii domni nostri Ilildeberli gloriosi regis.—

Ego Darmundusvendilor, qui hanc vendicionemfieri

rogavi. — Ravangerus, ac si indignus episcopu?,

subscripsit. — •{ Fulberti. — f Madalharii. —

f llumberti vicarius. —Chrodbertus hanc vendicio»
iiim scribsit et subscribsit.

XLVH.

CliariaquaSigibaudus,Melensis episcopus,elWolfatt-
duscomes,prcediainler secommutant° (an. 708).

C In Dei nomine. Bonum pacis placuit qualiter con-

venit inler apostolicum virum Sigibaudum, episco-

di, quibus scatent libri veteres, exscribendis stude-
remus. Sicde ipso Erlifridi nomine non concordant
scriptores : ipsum enim Erleberlum appellat Mabil-
lonius, Annal. t. I, p»g. 620, et utrumque noiii>n
agnoscunt auctores NovseGallixChristianse, ubi su-

pra; verum his expendendisnon licet nobis diulius
nnmorari.

c [Erlifredus, qni io recenti editione chartularii
eruditi Gu^rard, Erlefredus vocatnr, a sancto Berlino
inonasterio Sitliiensiprsepositusfuerat post Rigober-
tuin, de quo tlirtum est pag. 204, annot, 3. Erli-
fridi tempore falo functus est Beriinus , non anno
698, ut legimus in chartulario, pag. 41, sed, ut recle
notat doctus edilor, anno 709, qui erat xv regui -
Childeberti.]d [Hic, ul in chartaanni 70i supra, pag. 263,

D notaudaesunt voces inter t.urum et argentum. Quo
pacto inte.lligenilacsint, delinhe non ita facile visum
est eruditis viris qui prolegomena hujusce colleclio-
nis concinnaverunl, part. n, sect. x, cap. 3, § 1,
n. 18. Si rem quam in incerto reliquerunt atlingere
licet, conjicerem verbum inler idem valere ac tam